§ 194 Baugesetzbuch 

für die Eigentumswohnung in dem Mehrfamilienwohnhaus in  
67117 Limburgerhof, Von-Denis-Straße 20, im Gutachten näher bezeichnet.  

Der Verkehrswert für die Eigentumswohnung wurde zum Stichtag 24. Oktober 2024 ermittelt mit  

174.000,00 € 
in Worten: einhundertvierundsiebzigtausend Euro 

Ausfertigung Nr. 1 
Dieses Gutachten besteht aus 32 Seiten inkl. 7 Anlagen mit insgesamt 8 Seiten.  
Das Gutachten wurde in zwei Ausfertigungen erstellt, davon eine für meine Unterlagen. 

Allgemeine Angaben 

1.1 Angaben zum Bewertungsobjekt

[...]

24 im Untergeschoss  

Grundbuch- und Katasterangaben des Bewertungsobjekts: 

Grundbuch Blatt lfd. Nr.   

Limburgerhof 3274   1  

Gemarkung Flurstück Fläche   

Limburgerhof 342/27 2.331 m²  

wird zum Wertermittlungsstichtag 24.Oktober 2024 mit rd. 

174.000,00 € 
in Worten: einhundertvierundsiebzigtausend Euro 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe 
entgegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen 
Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.